W Galicyi wschodniej węgla kamiennego siarki i gliny ogniotrwałej prawie wcale nie ma. Dla tego też jak powyżej już mówiliśmy, przemysł w niej nigdy na tym stopniu co w zachodniej Galicyi stanąćby nie mógł.

U kresu wywodu naszego, odkładamy do następnego numeru rzecz o wyrobie żelaza, zwłaszcza iż wyrób żelaza w Galicyi więcej do hutnictwa niż do górnictwa należy.

Dokumenta i dyplomy.

Wieliczka. Rok 1336, 1432.

Odpis grodzki przywileju, którym Kazimierz W. Mikołajowi Wierzynekowi kupno wójtostwa wielickiego zatwierdził, przychody dawne zapewnił i powiększyć dozwolił, niezależność sądownictwa miejskiego zawarował, obowiązki określił, i wyrok Władysława Łokietka wójtostwo Gierlakowi odejmujący ponowił.

1 **Nicolaus** de Michalow Castellanus et Capitaneus Cracouien(sis).
Significamus tenore presencium quibus expedit vniuersis presen-
tes l(ite)ras nostras inspecturis Quomodo venientes Consules
2 **Velicienses** allegan|tes. q(uod) ipsorum Ciues et Incole. sepius
et sepius. ad p(ræ)nciam nostri. per diu(er)sas p(er)sonas.
citantur, et evocantur contra ip(s)orum Jura et priuilegia quibus
3 a fundac(i)one Ciuitatis ipsorum vtuntur. pro quor(um) | Ciui-
um et Incolarum exempcione, nominata priuilegia, et Jura Ori-
ginalia. periculosum est ad Judicia, per Incolas quoscu(n)q(ue)
se excipiendos ad Jus ipsorum ita sepe deportare, Nobis suppli-
4 caueru(n)t. quat(e)n(us) | ipsis priuilegiu(m) ipsorum Originale,
transsinere mandaremus. Cuiusquidem priuilegy originalis tenor
de verbo ad v(er)bum sequitur et est talis

In nomine Domi(ni) amen Quoniam sepe ssepius cu(n)cto-
5 rum perit memoria factorum, nisi scriptis autenticis et testimonio
fide digno fuerint roborata, Proinde nos **Cazimirus** Dei gra-
(tia) Rex Polonie Notumfacimus quibus expedit vniu(er)sis publice
6 attestantes, Q(uod) | vir discretus fidelis et honestus nomi(n)e
Nicolaus dictus Virsing Cracouien(sis) Ciuis, a prouido viro
Nicolaio Gallico dicto manentis Ciue Cracouien(sis) atq(ue)
7 Jamien(sis), ab eiusq(ue) veris heredibus. Aduocatiam | in **Ve-
liczka**. seu in **magno Sale**, cum vniu(er)sis reidibus Ju-
ribus et vtilitatibus, nullam ¹⁾ prorsus pro se et heredibus suis
retinendo, prout ip(s)am Aduocaciam dudum emerat. felicis re-
8 cordacionis a n(ost)ro genitore | sua iusta pecunia pro Mille
Centum m(a)rcis magnorum grossorum Pragensium coram nobis
emit et comparauit, nobis consencientibus sibi, et suis legitimis
9 heredibus, p(er)petuo valituram. Quiquide(m) | Nicolaus Galli-
cus cum suis liber(is), accepta p(ræ)dicta pecunia integre et
complete Jandictam Aduocaciam sine diminue(i)one cum singulis
Juribus et p(er)tine(n)cijs eidem Nicolao et per eum ipsius he-
10 redibus | coram nobis resignauit non coactus sed sua et suorum
liberor(um) spontanea voluntate. Presentibus litteris hoc eciam
testamur, q(uod) preter emptionem Aduocacie iam dicte pro mille
11 Centum m(a)rcis ut p(ræ)fertur | Structura molendini, empcio
ortor(um), arear(um). maccellor(um) agror(um). et structura do-
mus lapidee emptiue et constructiue. constant ad minus, mille
duce(n)tas m(a)rcas Nicolaum d(i)c(t)um Virsing anted(i)c(t)um,
12 volentes et | in presentibus decernentes vt p(ræ)dictus Nico-
laus Virsing et sui heredes p(ræ)dictam Aduocaciam cum vtilita-
tibus et omnibus prone(n)tibus non tantum qui nu(n)ce sunt verum
13 eciam et cum vniu(er)sis vtilitatibus. red|ditibus et p(ro)venti-
bus quos facere et excogitare poterit in ²⁾. videlic(e)t
construendo plura Scampna Pistorum. et Sutorum. Maccella plura
14 Carnificum et sartorum. quod kuthilhof ⁴⁾ dicitur in vylgari. Ca|meras
Pannidorum Cameras Institor(um), Stubam uel Stuba . . ³⁾ . . lina-
res. Ortos. Agros. Areas. Molendina et Piscinas cum sexto denario
Census, tertio vero iudicati, et vna m(a)rcia Grossorum denario-
15 rum | Pragensium. quolib(e)t die Sabbati uel singulis septimanis,
que debet(ur) ratione boni Banci Salis, qui bonus Bancus Salis
vigore P(ri)uilegiorum p(er)tinebat Aduocacie anted(i)c(t)e ab
16 antiquo dum ipsa Ciuitas | locaretur ⁵⁾, Volentes itaq(ue). q(uod)
vnusquisq(ue) Zupparius in **Veliczka**. qui zuppam nostram
ibidem emerit conuenerit. aut in co(m)misso ex p(ar)te nostra
tenuerit. ipsi Nicolao Virsing anted(i)c(t)o, et ipsius heredibus |
17 antedictam m(a)rciam singulis septimanis soluere teneatur, Cete-
rum volumus in presentibus statuantes, vt ipse Nicolaus heredes
sui, et vniu(er)si Ciues de **Veliczka** de se querulantibus, cor-
18 ram nullo Palati|norum Castellanorum et quoru(m)libet nostrorum
Judicum teneantur respondere. neq(ue) coram eisdem compa-
r(er)e Veru(m) tamen Nicolaus, supradictus Aduocatus et here-
19 des sui. citati per litera(m) n(ost)ra(m) n(ost)ro | secreto Si-
gillo consignatam. coram nobis tenebuntur stare atq(ue) compa-
r(er)e. querulantibus de se non alio Jure quam Theutunico scili-
c(e)t Nouiforen(sis), quo Ciuitas eadem est locata, ad obiecta re-
20 sponsuryj | Volumus eciam in p(ræ)sentibus statuantes vt in om(n)i-